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Skriftligt besvarede spørgsmål 11585 

svar er optaget i Folketingstidende 2002-03, for- 
handlingerne side 10946, lød således: . 

Til justitsministeren (28/7 03) af:. 
Line Barfod (EL): 
»Vil ministeren redegøre for den samlede anven- 
delse af politiressourcer i forbindelse med Re- 
bildarrangementet den 4. juli i år?« 

Supplerende svar (20/8 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Politime- 
steren i Hobro, der har oplyst følgende: 

»Hvert år i dagene omkring den 4. juli afhol- 
des en række arrangementer i Aalborg og Hobro 
politikredse, hvor USA's afhængighedsdag fej- 
res på forskellig vis med deltagelse af både ame- 
rikanske og danske statsborgere. Hovedarrange- 
mentet er de traditionsrige festligheder, der af- 
holdes den 4. juli i Rebild Bakker, Skørping 
kommune, som er beliggende i Hobro politi- 
kreds. Under normale omstændigheder deltager 
mellem 6.000 -10.000 gæster i arrangementet i 
Rebild Bakker. 

Hobro politi har igennem mange år været an- 
svarlig for den politimæssige indsats i forbindel- 
se med arrangementet i Rebild Bakker, som er 
blevet gennemført med personalemæssig assi- 
stance fra de øvrige politikredse i regionen. 

Arrangementet den 4. juli i år blev dog gen- 
nemført som en egentlig regionsopgave, hvor 
planlægning og gennemførelse af den politi- 
mæssige indsats foregik i tæt samarbejde mel- 
lem Aalborg og Hobro politi. Dette var ligeledes 
tilfældet i 2002, hvor indsatsen dog ikke formelt 
var udpeget som regionsopgave. 

Baggrunden for dette tætte samarbejde og 
præciseringen af, at politiindsatsen i år var en 
regionsopgave, er, at det såvel i 2002 som i 2003 
skønnedes nødvendigt med en forstærket politi- 
mæssig tilstedeværelse under festlighederne for 
at forhindre -  og for eventuelt at kunne gribe ef- 
fektivt ind over for -  mulige voldelige optøjer og 
andre begivenheder, som kunne bringe de tilste- 
deværende i fare. 

Selv om der ikke forud for 4. juli-arrangemen- 
terne i hverken 2002 eller 2003 forelå konkrete 
efterretningsmæssige oplysninger, der pegede i 

retning af planlagte voldelig aktioner under fest- 
lighederne, skønnedes risikoen herfor alligevel 
til stede i en sådan grad, at det fandtes nødven- 
digt med en forstærket politimæssig indsats. 
Baggrunden herfor er navnlig den store symbol- 
værdi, som eventuelle anslag mod festligholdel- 
sen af USA's uafhængighedsdag med deltagelse 
af både amerikanske og danske statsborgere 
skønnes at kunne have i lystet af den internatio- 
nale udvikling navnlig efter terrorangrebet den 
11. september 2001 i USA og de senere krigs- 
handlinger i Irak. 

Målet for politiindsatsen såvel i år som tidli- 
gere år var, at politiet ved adfærd og fremtoning 
skulle medvirke til, at arrangementet forblev en 
festlig begivenhed, ligesom man hurtigt og ef- 
fektivt skulle kunne gribe ind over for optøjer og 
lignende. Det kan oplyses, at arrangementet den 
4. juli i år, hvor der alene deltog anslået 4.000 -  
5.000 gæster, hvilket er væsentligt færre end 
sædvanligt, forløb fredeligt uden væsentlige 
uroligheder. 

Det bemærkes, at det skønnes af afgørende 
betydning for planlægningen og effektiviteten af 
politiindsatsen i forbindelse med kommende 4. 
juli-arrangementer i Rebild Bakker, at de mere 
detaljerede forhold omkring politipersonalets 
antal, placering og planlagte anvendelse forbli- 
ver fortrolige,« 

Ad spm. nr. S 4147 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Line Barfod stillet spørgsmål. 
Spørgsmålet, der sammen med det foreløbige 
svar er optaget i Folketingstidende 2002-03, for- 
handlingerne side 10951, lød således: 

Til justitsministeren (1/8 03) af: 
Line Barfod (EL): 
»Vil ministeren kommentere den aktuelle sag fra 
Middelfart, hvor politiet har offentliggjort et bil- 
lede fra et overvågningskamera af en person, 
der er mistænkt for ulovligt at hæve på en an- 
dens dankort, og redegøre for de regler og ret- 
ningslinjer, der gælder for politiets offentliggø- 
relse af navne og billeder på mistænkte perso- 
ner?« 


